514 fl. barfietten. @r gehörte atfo in bie Ijödffte .klaffe batnaliger §aitferpreife. 

S. 33b. 10, 32. 

15) §üt bie ißfarrfirdje ju SOfutterftabt mirb ein Bauernhof mit anftofeenber £of= 

raitc erfauft. 11. 9toO. 1279. 

Judices Spirenses. Constituti coram nobis Wiricus plebanus 

in Muterstat, ex parte dominarum ultra lutum leporis extra muros 

Spirenses 1, et Bruniclio senior cum uxore sua pro ipsis et suis 

heredibus recognoverunt se curiam suam cum tota area contigua 

doti ecclesie in Muterstat vendidisse dominabus supradictis et 

ipse domine pensioni annue trium modiorum siliginis, ipsis sol- 

vendorum a dicto Bruniclione, et sex debitis neglectis, in recom- 

pensam precii pro dicta curia solvenda, se penitus renunciasse et 

pro habitatione cuiuslibet vicarii ibidem residentis pro tempore 

ad amplificandum dotem ecclesie ipsam curiam deputasse. verum 

quia predictus Bruniclio predictam curiam a ccnsu annuo sex 

capponum fratribus de domo theutunica 2 in festo beati Martini 

in Muterstat solvendorum absolvere non potuit, quinque jugera 

campestria subscripta: unum iuger supra Mnsephat iuxta Ebeli- 

num scultetum ; item unum juger supra viam Yeltkirchen 3 iuxta 

Knolzonem de Spira; item unum iuger ultra viam Veitkirchen 

iuxta kemenednn; item duo iugera iuxta Icirwege apud dominas 
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de Schoneveit4 predictis dominabus et ecclesie in Materstat 

taliter obligavit, quod quandocunque vel quocienscunque antedic- 

tus Brunicho in predicto censu negliens vel remissus extiterit, 

ipsa iugera predicte ecclesie liberaliter cedent, et eundem censum 

de predictis iugeribus ad ipsam ecclesiam translatis et de fructi¬ 

bus eorundem sacerdos tune pro tempore predictis fratribus de 

domo theutunica infra muros Spirenses solvet, nullo heredum 

suorum post Brunicbonem nisi Adelheidi filia sua bona prehabita 

possidente , cui Adelheidi in predictis bonis habendis nullus suc- 

cedet nisi unus senior heredum suorum 5. In cuius rei testimo- 

nium presentes litteras ad rogatum parcium predictarum nostri 

sigilli munimine duximus roborandas. Datum et actum anno d. 

M°. cc°. lxx. nono, in festo S. Martini. 

Orig, ju itarldrube, (Siegel abgegangen. 

1 Oie SReuerinnen über bem epaftnpfut ju ©peier. ©. fRentling’d Abteien 
2, 194. 2 ©ad ©eutfdforbendbaud ju ©peier. Beinling 2, 317. 3 ©iefer Ort 

befielt nicht mel)f, mabrfdjeinlid) mar ed bie Kapelle nabe bei Iftuttevftabt, bic 

jn bem ßloftcr in Slltripp gehörte, gret), 9i()cinfreiö 2, 178 verlegt auf ben 431ap 
biefer Kapelle ben audgegaugenen Ort fMlleudbcim. ©aff äüutterftaöt and met)= 

reren vereinigten Orten vergrößert mürbe, bemeidt feine (Sinmobnerjabl. 4 ©d)ön= 
felb lag bei ©ütfbeint. Kernling 1, 162. 5 alfo ungetpeitter Erbpacht auf fe 

einen 23efißer mie in Kr. 9. 
23on biefein 23auernl)ofe mären jivei verfallene giudtermine im Küdftanbe, 

unb im Saufe bed britteu ©ermined mürbe er bem ©laubiger verlauft, inbent 
biefer bad Kcdjt batte, ben £of and) ohne 23erfauf für bic .gindrüifftänbe an fiel) 

ju jieben, unb ben 2M)rerlöd bem ©djulbiter biuaud ju jalen. ©tatt biefer 

©trenge jog man ben Kauf unb bie (Srbverleibung vor. 23gl. 23b. 13, 292. 

16) 23erfauf von 18 SJtorgen Siebter j;u Kicberfircben unb bereit tleberuabmc in 

©rbpadjt. 24. gebr. 1281. 

Judices Spirenses etc. Noverint universi presencium inspec- 

tores, quod Heinricus dictus Spigel de Durcnkeim 1 in nostra 

presencia constitutus confessus fuit in figura iudicii et recognovit 

publice coram nobis, quod ipse decem et octo iugera agrorum 

campestrium in inferiori Dithensheim 2 sita, scilicet bi der ivi- 

deme über dem engengezer ivege quatuordecim iugera agrorum; 

item quatuor wider den widen bi des Engengezers 3 wire, vendi- 

dit pirne et simpliciter Demudi relicte quondam Rudolfi militis de 

Lutra 4 et suis lieredibus pro quatuordecim libris hailens., quas 

dictus Heinricus se ab ea asserit recepisse, que iugera eadem 

Demudis locavit perpetuo pro quinque modiis siliginis ipsi Hein- 
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rico dicto Spigel et suis heredibus in festo nativitatis b. virg. 

(8. ©ef)t.) eidem Demudi et suis heredibus in civitate Spirensi 

vel in Durenkeim, prout ipsi elegerint, debet annis singulis pre- 

sentare. quod si predictus H. vel sui heredes non fecerint, prefati 

agri, de quibus huiusmodi pensio est solvenda, ad ius et proprie- 

tatem ipsius femine transferentur, et eosdem agros tamquam 

proprios in antea libere possidebit. Adiectum est eciam, quod 

si plures fuerint, ad quos dictos agros tamquam heredes contige- 

rit pervenire, quod huiusmodi agros unus solus lieres libere pos¬ 

sidebit, et ille prefate Demudi et suis heredibus annis singulis 

solvet annuam pensionem, prout superius est expressum. In 

cuius rei testimonium ad preces predicti H(einrici) memorate 

D(emudi) presentes dedimus sigilli nostri robore conmunitas. 

Testes sunt decanus’ecclesie S. Germani Spirensis; Stephanus et 

Ileinricus de Stuzhelingen 5 canonici ibidem ; magister Cunradus 

de Mundeveit6 et Johannes clericus; Ekkebertus, Walterus mi-